学校運営協議会会議録
　 学校名 宮前中学校

　 記録者 内田（寿）

　　　　  開催日時 令和６年  １２月４日（水）　am１０：００～１１：３０

　　　　  開催場所 荻窪小学校　３階　家庭科室

内田会長・鈴木（孝）委員・浅野委員・石橋委員・種岡委員

内田委員・仙浪校長

　当校出席者（学校） 伊藤副校長

佐野会長・村上委員・橋本委員・山田委員・東委員

角委員・穂苅委員・手塚校長

　荻窪小出席者（学校） 田中副校長

 久我小出席者（委員） 鈴木（千）委員・佐藤委員・岡田委員・石山委員・守田校長

　　　　　 傍聴者 ０名

会議内容（次第順）

１．学校運営協議会　各校の会長あいさつ

　　　　　　宮前中：内田会長より

　　　　　　荻窪小：佐野会長より

２．各校長あいさつ

　　　　　宮前中（仙浪校長より）：この春、杉並に来たばかりなので、CS小中合同の会議は

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　初めてだが、意義のあるものにしたい。

　　　　　久我山小（守田校長より）：コロナ禍の影響を受け、地域での活動が制限されてきたが

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　今後とも、子ども達を地域で育てていきたい。

　　　　　荻窪小（手塚校長より）：教員間では、小中連携が取れていない時代もあったが、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　現在は情報を共有することで、良い連携が取れている。

３．グループ協議

　　　　①各校で行われている学校運営協議会の様子について

　　　　②小学校と中学校が一層連携を深めるために

主な意見

　　各グループからの発表

　　　　①子ども達とCSの意見交換会を行っている（久我山小）

　　　　　　・学校からの報告を受け、問題があれば協議をしているが、

　　　　　　　　　　　　　　　本来は、問題が無いことがCSの理想ではないか

　　　　　　・CSの活動が、理解されにくい←特にPTAから

　　　　②コロナ禍で、様々なつながりが切れてしまったのが課題

　　　　　　　　　→子ども達の活動を通して理解や連携を深めていきたい

　　　　　　　　　ex宮前スマイル広場／富士見丘商店街「感謝祭」／荻窪小 あきまつり・落ち葉はきetc

 　　　　　 ・３校CS合同で、地教連単位でイベントを企画したらどうか？

　　　　　　・我々教員よりも、CS委員の方々の方が、地域での情報を

　　　　　　　　　　　　　　　持っている場合が多いので参考にさせて頂きたい

次回の会議日程

 開催日時 令和７年 １月２４日（金）pm４：００～  開催場所 宮前中学校 　２階　 応接室

　当校出席者（委員）

　荻窪小出席者（委員）

	Sheet1